Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 1 de 3

EDITAL Nº 365/2019

Dispõe sobre a homologação definitiva
das inscrições do Concurso Público
Edital de abertura nº 360/2019.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº 3.083, de
26 de junho de 2018 e retificado pelo Decreto Municipal nº 3.092, de 05 de julho de 2018, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao indeferimento da inscrição, indeferimento de vagas

às pessoas com deficiência e indeferimento do pedido de tratamento diferenciado, conforme

ANEXO I.

2. A homologação definitiva das inscrições, conforme ANEXO II.

3. A homologação definitiva dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência, conforme

ANEXO III.

4. Na ausência de recursos quanto ao resultado preliminar de pedido de tratamento diferenciado,
torna-se resultado definitivo os pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas
objetivas, conforme Anexo III do Edital nº 364/2019.

5. O ensalamento das provas objetivas dos candidatos inscritos para todos os cargos do Concurso
Público da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, aberto pelo Edital nº 360/2019, conforme
informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 14/04/2019(DOMINGO).

CARGOS: TODOS

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)

ABERTURA DOS PORTÕES: 08H00 MIN – HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA-DF

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H45 MIN – HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA-DF

DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS

LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO IV

SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO IV

5.1 Os candidatos cuja cidade de realização das provas é Campo Grande – MS deverão observar o horário
oficial de Brasília-DF como horário para abertura e fechamento dos portões.

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 2 de 3

6. Divulgam-se os endereços dos locais de provas:

Cidade de Realização das Provas Endereço do Local

CAMPO GRANDE – MS Escola Estadual Hércules Maymone

R: Joaquim Murtinho, nº 2612 - Bairro Miguel Couto

CASCAVEL – PR UNICESUMAR

AVENIDA BRASIL, 3732 - SÃO CRISTOVÃO

CURITIBA – PR PUC – PR

RUA IMACULADA CONCEIÇÃO,1155 - PRADO VELHO
(Fechamento dos portões se dará no Bloco 5)

FLORIANÓPOLIS – SC ESCOLA DE ENSINO MÉDIO JACÓ ANDERLE

RUA FRANCISCO FAUSTO MARTINS, 717

GUARAPUAVA – PR FACULDADE CAMPO REAL

RUA COMENDADOR NORBERTO, nº 1166

LONDRINA – PR COLÉGIO HUGO SIMAS

RUA PIO XII, Nº 195 - CENTRO

PORTÃO DE ENTRADA PELA RUA HUGO CABRAL (sem nº)

PORTO ALEGRE – RS FACULDADE MONTEIRO LOBATO

RUA DOS ANDRADAS, Nº 1180- CENTRO HISTÓRICO

SÃO PAULO - SP CURSO PROFITEC

AVENIDA JABAQUARA, nº 676 - BAIRRO MIRANDÓPOLIS

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Página 3 de 3

7. Para ingressar à sala de aplicação de provas, o candidato deverá portar um dos documentos
previstos no item 9.6 do edital de abertura do Concurso Público:

a) Carteira de Identidade;

b) Carteira de Identidade fornecida por órgão ou conselho de representação de classe;

c) Carteira Nacional de Habilitação (modelo novo com fotografia) que contenha o número da carteira
de identidade;

d) Passaporte brasileiro, carteiras funcionais expedidas por órgão público, que por lei federal valham
como identidade;

e) Carteira de Trabalho (modelo novo) expedida a partir de 20 de janeiro de 1997.

8. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins de
verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

São José dos Pinhais, 08 de abril de 2019.

JOELMA PACHECO DE MORAES

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO